
　仲秋の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者様のご紹介をよろしくお願いいたします。

1．ごあいさつ　

　当院に赴任して、1年が経過致しました。4月から金田センター長、西村医師が新た

に赴任したことにより常勤医師が3名となり、近畿大学病院からのバックアップも受け

られるようになりました。

ご迷惑をおかけしていました外来の待ち時間も短縮されてきております。手術が必要

な外傷患者さんの受け入れが困難でしたが、大腿骨頚部骨折や橈骨遠位端骨折を含む

手術適応のある四肢一般外傷の受け入れも可能となりました。また変形性関節症等の

慢性関節疾患に対する膝関節、股関節の人工関節手術を希望される患者さんにも対応

が可能となり徐々に手術件数も増えてきております。

　これからも地域連携の先生方の御要望にお応えできるよう努力させて頂きますので、

今後とも御指導御鞭撻のほど宜しくお願い致します。

2．地域医療懇話会のお知らせ　（別紙参照）

　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

以前からご案内しておりました地域医療懇話会について改めてお知らせ致します。

詳細は別紙をご覧ください。

3．感染症診断ロジックセミナーのご案内　（別紙参照）

　この度、連携施設医療機関の先生方、その他医療従事者を対象にしたセミナーを

開催する運びとなりました。ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加くださいます

ようご案内申し上げます。

詳細は同封の別紙をご覧ください。

2019年10月 

Vol．101 

               

  
葭井 健男  
よしい たけお  

整形外科 部長 



4．小児科のご紹介

　平素より大変お世話になっております。当院小児科に今年4月より赴任いたしました。

地域の先生方には多くの症例をご紹介いただき、誠にありがとうございます。

　小児科では気管支炎、肺炎などの感染症や、小児喘息の管理などの小児科一般はもち

ろんのこと、低身長や肥満症などの成長に関する相談や、痙攣性疾患などの救急疾患も

受け入れさせていただいております。また、曜日の限定がありますが、専門外来（完全

予約制）として心外来、アレルギー外来、発達外来、腎外来も行っておりますので、

お気軽にお問い合わせください。今後も地域の子供たちの健やかな成長のために尽力

いたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

5．整形外科外来診察枠について

　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

連携先医療機関様からのご要望に対応し、１０月より火曜日も診察が可能になりました。

詳細は同封の診療科別予定表をご覧ください。

上記に伴い、地域連携室の予約枠も変更となります。時間の変更はありません。

対象日：月・水・金曜日　（祝日除く）　　

対象日：月・火・金曜日　（祝日除く）

時間：午後２時～午後３時まで　

（上記以外のご希望はご相談下さい）

6．第1回 なすびんネット研究会について　（別紙参照）

　この度、第1回 なすびんネット研究会～第8回全国ID-Link研究会～を開催する運び

となりました。なすびんネットのユーザー様が主体の会ではございますが、どなたでも

ご参加できます。お申込み・お問い合わせは、地域連携室までお願い致します。

社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020  　 FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

            

            

小児科 
むらまつ   あすか 

村松 明日香 


